2
[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 ». 01. 2025 г.  № 32
г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 25.12.2020 № 753

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 25.12.2020 № 753 «Порядок предоставления населению льгот на работу по обеспечению доступа к объектам спорта», изложив п.4.1 порядка в следующей редакции:
«4.1. Право на предоставление льгот на работу по обеспечению доступа к объектам спорта на бесплатной основе за счет средств бюджетного финансирования предоставляется следующим категориям населения и лицам, которые не проживают на территории города, но имеют удостоверения, действующие на территории Российской Федерации:
1) ветеранам Великой Отечественной войны;
2) детям-инвалидам, инвалидам I, II, III группы, а также лицам их сопровождающим, в случае, если инвалид имеет нарушение функций жизнедеятельности и нуждается в помощи посторонних лиц вне дома в соответствии с индивидуальной картой реабилитации;
3) детям из многодетных малообеспеченных семей;
4) детям-сиротам;
5) детям, оставшимся без попечения родителей;
6) детям, находящимся в социально опасном положении или в трудной жизненной ситуации.
7) детям, чьи родители погибли в зоне специальной военной операции».

2. Дополнить п.п.5 в п.5.1.1 дети:
«5) для детей, чьи родители погибли в зоне специальной военной операции – справка выданная военным комиссариатом и документ подтверждающий родство».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4.  Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава
Чебаркульского городского округа	                             	               С.А. Виноградова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg